

سایت ایران استخدام

سرویس خصوصی خدمات عام المنفعه اخبار شغل و استخدام

[Www.IranEstekhdam.Ir](http://www.IranEstekhdam.Ir)

پاسخنامه سوالات آزمون استخدامی آموزش و پرورش

معارف اسلامی

توجه: این پاسخنامه ها به صورت احتمالی بوده و امکان وجود اشتباه در بین آنها غیر ممکن نمی باشد.

پاسخ تشریحی:

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا عَلَيْكُمْ أَنْفُسَكُمْ لَا يَضُرُّكُمْ مَنْ ضَلَّ إِذَا اهْتَدَيْتُمْ إِلَى اللَّهِ مَرْجِعُكُمْ جَمِيعاً فَيُنَبِّئُكُمْ بِمَا كُنْتُمْ تَعْمَلُونَ؛ مائده (5)، آیه 105.

«ای کسانی که ایمان آورده‌اید، به خود و حقیقت خود توجه داشته باشید و خود و حقیقت خود را بیابید. اگر شما به صراط مستقیم هدایت یافتید، منحرف شدن دیگران به شما ضرر نمی‌رساند و برگشت همه شما به سوی الله است و در آن روز خداوند متعال شما را از اعمال و راه و روش‌تان آگاه خواهد کرد»

با توجه به اینکه آخر آیه از برگشت همه به سوی حضرت حق و نایل گشتن همه به نتایج حرکات و اعمالشان در روز لقاء پروردگار خبر می‌دهد، توصیه به معرفت نفس و شناخت حقیقت خود معنای عمیق‌تری می‌یابد. با این دیدگاه معنای روایت (من عرف نفسه فقد عرف ربه) این خواهد شد که هر کس خود را آن چنان که هست و مظهر و مجلای وجه حق است بشناسد، پروردگار خود را خواهد شناخت و ناظر وجه او خواهد بود.

پاسخ تشریحی:

يَا أَيُّهَا النَّاسُ أَنْتُمُ الْفُقَرَاءُ إِلَى اللَّهِ وَاللَّهُ هُوَ الْغَنِيُّ الْحَمِيدُ؛ ای مردم شما (همگی) نیازمند به خدايید و تنها خداوند است که بی‌نیاز و شایسته هر گونه حمد و ستایش است» (فاطر/15)

خدای سبحان از حیث ذات، غنی است. او می‌تواند همه انسان‌ها را از بین ببرد، چون از آنها بی‌نیاز است و آنان از حیث ذات محتاج هستند. از این رو، نمی‌توانند به چیزی غیر از خدا، از خدا بی‌نیاز شوند و ملاک بی‌نیازی خدا از خلق، و نیازمندی خلق به خدا این است که خدا خالق و مدبّر امور خلق است و آوردن لفظ جلاله «الله» اشاره به فقر خلق و غنای خدا دارد. در نتیجه، برگشت کلام به این گفتار است که بگوییم: هان ای انسان‌ها! شما به جهت اینکه مخلوق و امورتان مورد تدبیر خداست، فقراء و محتاج به اویید. در شما همه گونه احتیاج هست و خدا بدان جهت که خالق و مدبّر است، غنی است و به غیر او کسی غنی نیست» (طباطبائی، 1417ق.، ج 17: 34)

پاسخ تشریحی:

«إِنَّ فِي السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ لَآيَاتٍ لِّلْمُؤْمِنِينَ» به راستی در آسمان ها و زمین ، برای مؤمنان نشانه هایی است

در این تقریر، از موارد جزئی نظم به ناظم حکیم پی برده می شود. هنگامی که به موجودات این عالم نگاه می کنیم، سازماندهی حساب شده و برنامه ریزی دقیق را در آن موجود، احساس می کنیم اما چنین نظمی به طور خود به خودی رخ نمی دهد؛ بنابراین، در ورای چنین موجودات منظمی، ناظم حکیم و علیمی وجود دارد که از سر حکمت و آگاهی چنین موجودات منظمی را پدید آورده است.

همچنین می توانیم با برهان غایی یعنی از هماهنگی و رابطه متقابل بخشهای مختلف جهان چونان یک ساختار مصنوع پی به یگانگی

ناظم آن ببریم چنانچه در قرآن می خوانیم:

«لَوْ كَانَ فِيهِمَا آلِهَةٌ إِلَّا اللَّهُ لَفَسَدَتَا». (32)

اگر در آسمان و زمین، خدایانی جز الله وجود داشت، تباہ می شدند.

اما با برهان نظم نمی توان به یگانگی ناظم پی برد.

اما ناظم حکیم این مجموعه های منظم کسی جز خداوند نیست که با تدبیر حکیمانه خود این جهان را منظم آفریده است.

42- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام: گزینه 4

پاسخ تشریحی:

خداوند حی بالذات است، یعنی حی بالذات جز خداوند نیست، و دیگر موجودات زنده حیات خود را از خداوند دریافت کرده اند،

بنابراین خداوند حی بالذات و مبدأ حیات موجودات دیگر است

43- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام: گزینه 1

پاسخ تشریحی:

ریشه بت پرستی و شرک جدید ان است که برخی از انسان ها در عین قبول داشتن خداوند ، دین و دستورات ان را در متن زندگی

خود وارد نمی کنند و تمایلات دنیایی و نفسانی خود را اصل قرار می دهند.

44- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام: گزینه 3

پاسخ تشریحی: همه ی مخلوقات بر اساس ویژگی هایی که خداوند در درون انها قرار داده به سوی هدفشان توسط خداوند هدایت

میشوند که این هدایت را هدایت عمومی میگویند. یکی از ویژگی هایی که خداوند در وجود انسان قرار داده توانایی تفکر و تعقل و

همچنین قدرت اختیار و انتخاب است.

45- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام: گزینه 3

پاسخ تشریحی:

«إِنَّ الْمَلَائِكَةَ كَانَتْ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ كِتَابًا مَوْقُوتًا(نساء: 103)؛ نماز بر مؤمنان در اوقات معین مقرر شده است.

46- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام:گزینه 1

پاسخ تشریحی

أَوَلَمْ يَرَوْا أَنَّ اللَّهَ الَّذِي خَلَقَ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضَ وَلَمْ يَغْيَ بِخَلْقِهِنَّ بِقَادِرٍ عَلَى أَنْ يُخَيِّبَ الْمَوْتَى بَلَى إِنَّهُ عَلَى كُلِّ شَيْءٍ قَدِيرٌ- آیا ندانستند خدایی که آسمانها و زمین را آفرید و با آفریدن آنها وامانده نشد، می‌تواند مردگان را زنده کند؟ چرا، همانا او بر هر کاری تواناست.

در واقع، در این آیات از دو راه برای قدرت خدا بر زنده کردن مردگان استدلال شده است:

یکی از راه قدرت بر آفرینش انسانها در نخستین بار.دو دیگر از راه قدرت بر آفرینش آسمانها و زمین

باری، همه این آیات برای دفع شبهه است که چه کسی قدرت بر زنده کردن دوباره انسانها دارد؟ و پاسخ این است: همان کسی که نخستین بار به انسانها حیات بخشید و همان کسی که جهان با این عظمت را آفرید.

47- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام:گزینه 2

پاسخ تشریحی:

«کتب علیکم اذا حضر احدکم الموت ان ترک خیرا الوصیة للولدين والاقربین بالمعروف...»؛ بر شما نوشته شده: «هنگامی که یکی از شما را مرگ فرا رسد، اگر چیز خوبی (مالی) از خود به جای گذارده، برای پدر و مادر و نزدیکان، بطور شایسته وصیت کن! این حقی است بر پرهیزکاران!» (المعروف «چیزی را که اهل درک و فهم آن را بشناسند و در آن هیچ گونه ظلم و ستمی انجام نگیرد.

48- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام:گزینه 2

پاسخ تشریحی:

طبق فرمایش امام صادق (ع) پوشیدن لباس نازک و بدن نما نشانه ی سستی و ضعف دین است.

حدیث از امام علی ع «پرهیز از این که خود را برای دیگران بیارایی و با انجام گناه با خدا به ستیز برخیزی»

49- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام:گزینه 4

پاسخ تشریحی:

- اولین ثمره اخلاص، عدم نفوذ شیطان در انسان و یأس او از فرد با اخلاص است
- بالاترین میوه اخلاص در بندگی، دیدار محبوب حقیقی و تقرب به پیشگاه کسی است که نهایت آرزوی عارفان، ولی مؤمنان و معبود عالمیان است .

50- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام: گزینه 1

پاسخ تشریحی:

و ما منّا إلاّ له مقام معلوم

- ۱ - هر یک از فرشتگان، دارای مقام و منزلتی معلوم و معین در پیشگاه خداوند
- ۲ - فرشتگان، دارای مراتب و درجات گوناگون
- ۳ - هر یک از فرشتگان، دارای کار و نقشی معین و معلوم در جهان «مقام» در اصل به معنای مکان قیام است؛ ولی چون قیام غالباً برای انجام عمل صورت می گیرد، از این رو این واژه بر عملی اطلاق می شود که فرد برای آن قیام می کند .

51- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام: گزینه 3

پاسخ تشریحی:

قیام پیش از رکوع از ارکان نماز است که آنرا "قیام متصل به رکوع" میگویند.